o Numero:| 000428/2024 Data: 16.07.24
| TUPANCIRETA Solici tago:
| Qf . Modalidade Compra: Nao se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitagéo:
i . Ordinario
\ { Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Espec:.e de Eltpenh(c:). 16075
Ui C.N.P.J.: 89.348 957/0001-37 Categ. de Empenho: omum Venc. : .07.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (01 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credori)404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS .
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: .y CaARLOS GOMES DE ABREU, 391
Bairro:
C.N.P.J/C.P.F: Fone:
0000000000
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com 2,5 diarias para o vereador Carlos 1 2150
Augusto Oliveira dos Santos nos dias 17 a 19/07/2024
para Audiencias no gabinete do Governador do Estado
do Rio Grande do Sul,Secretaria de Seguranca,
Gabinete do Deputado Federal Pedro
Westphalen,Gabinete Vereadora Comandante Nadia e
UVERGS . 0.634,3400 001.585, 85
Declarc que o material/servigo
.001,585,85
2 . =
foi fornecido/prestado TP ITITT — Total_
Wﬂﬂl?%i%’ﬁ%%i e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos******x lé INSS
IR S e R R R R PR S S SRS RS SR R R RS RS E SRR RS R R RS RS SRR SR SRR RS EEEEEEEEEEEEEEEEEEEE S é
9| IRRF
Local de Entrega: s| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SA%PO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
16.07.24 000428/2024 00.029.655,48 00.001.585,85

1 L

00.028.069,63

1

A despesa correspondente

de acordo com as disposig¢des legais e conforme para a
“liquidacao”.

a presente Nota de Empenho esta

Li'qidacao

Pagina No 1

° do documento:

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
Tupancireta ¢ valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitacado”.

Tupancireta de de




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste
Poder Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagao para
afastamento do Municipio no periodo de 17/07/2024 a 19/07/2024
para me deslocar até Porto Alegre/RS.

Para tanto, solicito a concessdo de 2,5 ( Duas diarias e meia ),
para Audiéncias no Gabinete do Governador do Estado do Rio Grande do
Sul, Secretaria de Seguranca, Gabinete do Deputado Federal Pedro
Westphalen, Gabinete Vereadora Comandante Nadia e UVERGS.

VEREADOR PROGR‘E—glﬁTA/ CARLOS AUGUSTO O.DOS SANTOS

Tupancireta, 16 de Julho de 2024.

Exmo. Sr. Bladimir Pereira dos Santos

Presidente do Legislativo Municipal DEFERIDO :
Nesta DATA //é = 027
ASS.: ,7 Z< -
L J

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




16/07/2024, 12:15

Impressao - Banrisul [1721142926328]

,{"’"‘\. Recibo de Transferéncia
{;} - NuUmero: 01582592567/00000000632169/147704
- . Data: 16/07/2024
banrisul Hora:  12:14:24

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Office Banking
16/07/2024

R$ 1.585,85

TED E
0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525

0000000224521

486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

032813AC9D834E5E3474E7854A9EF533B252

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagéo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx
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Estado Do Rib Grande Do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupancireta - RS, 17 de Julho de 2024.

Comunicado:

Venho por intermédio deste comunicar-lhe que devido o
reagendamento das Audiéncias pelos 6rgdos do governo que seriam dias 17,18 e
19 do corrente més foram transferidas para os dias 23, 24 e 25 de Julho de 2024.

Certo de sua compreensao desde j&, agradeco.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente.

). . %4
7
Carlos August{ éfiveira dos Santos

Vereador Progressistas

Exmo. Sr. Bladimir Pereira dos Santos . ‘W{
0

Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ -
TUPANCIRETA-RS




Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM.

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-

Estive presente no dia 24 de Julho de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Sergio Peres, para tratar de assuntos de interesse
do Municipio.

Estive presente no dia 24 de Julho de 2024, em Audiéncia na UVERGS,
tratando de importantes assuntos de interesse da municipalidade.

Estive presente no dia 25 de Julho de 2024, em Audiéncia na Secretaria de
Habitagdo e Regularizagao Fundiaria, com o objetivo de tratar assuntos
do interesse do Municipio.

Estive presente no dia 25 de Julho de 2024, em Audiéncia na Casa Civil,
para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Estive presente no dia 26 de Julho de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Frederico Antunes, tratando de assuntos relacionados a

demandas junto ao Governo do Estado.

Tupancireta, 29 de Julho de 2024.

Carlos Augusié Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




DEPUTADO ESTADUAL

SERGIO PERES
Fé no Rio Granafe

. Assembleia
Legislativa

~
.\\4 "‘ X </ Estado do Rio Grande do Sul

PORTO ALEGRE, 24 DE JULHO DE 2024.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovacgao, que o Sr., Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, CPF 486.522.290-15, Vereador de Tupancireta, esteve em reuniao

neste gabinete para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Costa

Chefé de’Gabinete
Gabineté D do Serglo Peres

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

P¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 513210 2439

ﬂ sergioperesrs (@sergioperesdep E sergio.peres@al.rs.gov.br




Unido dos Vereadores do Rio Grande do Sul

“Municipalismo com Transparéncia e Democracia”

Fundada em 23 de maio de 1975 - “Entidade Oficial dos Vereadores do RS”
Reconhecida pela Lei Estadual n°12.023/03.

ATESTADO

A Unido dos Vereadores do Estado do Rio Grande do Sul - UVERGS, atesta para os devidos fins que
o(a) Senhor(a) CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS na Fungio/Cargo de VEREADOR,
do Municipio de TUPANCIRETA - RS, compareceu na sede desta entidade, sito Av. Borges de

Medeiros, n ° 410 — 7 ° andar (Edificio SULACAP) — Centro de Porto Alegre /RS.

Porto Alegre, 24 de julho de 2024.

Jas (edrroimda

DEPARTAMENTO JURIDICO

Av. Borges de Medeiros, 1501 — Térreo — CEP: 90.119-900 — Porto Alegre / RS.
Fone/Fax: (51) 3225.8286 — Site: www.uvergs.com.br - E-mail: uvergs@terra.com.br




GOVERNO DO ESTAPO‘DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto, para os devidos fins, que a Sr Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, Vereador, de Tupanciretda Rio Grande do Sul, esteve, nesta data, no
Gabinete da Secretaria Estadual de Habitacdo e Regularizagdo Fundiaria, com o
objetivo de tratar de assuntos do interesse do Municipio.

Porto Alegre, 25 de Julho de 2024.

' 6 / .
Pedro Quintanilha

Assessor Especi:;il Departamento de Habitagao

SEHAB - Centro Administrativo Fernando Ferrari
Avenida Borges de Medeiros, n.° 1.501 — 14° andar — 90.119-900 — Porto Alegre/RS
Contato: 51 3288.5662




GOVERNO DO ESTADO

RI0 GRANDE DO SUL
CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins, que Carlos Augusto Oliveira
dos Santos, Vereador no municipio de Tupancireta/RS, inscrito no CPF sob o
n.° 486.522.290-15, esteve em audiéncia, nesta data, no Gabinete da Casa

Civil, para tratar de assuntos relacionados as demandas do municipio.

Porto Alegre, 25 de julho de 2024.

Abigail Corréa
abigail-correa@casacivil.rs.gov.br
Gabinete da Casa Civil
(51) 3210.4193

Gabinete provisério - Praga Marechal Deodoro, 110 — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-300 — Telefone: (51) 3210.4193 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br



Assembleia

D, \.
Freder (0] Legislativa

ANTU N E S . Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins de direito, que o vereador
do municipio de Tupanciretd/RS, CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA
DOS SANTOS, CPF n° 486.522.290-15, esteve hoje neste Gabinete
Parlamentar onde tratou de assuntos relacionados a demandas junto ao

Governo do Estado para aquele municipio.

Porto Alegre/RS, 26 de julho de 2024.

Documento assinado digitalmente

v'b ERITON GONCALVES TALARICO
g Data: 26/07/2024 09:57:05-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Eriton Goncgalves Talarico
Assessor Parlamentar

frederico.antunes@al.rs.gov.br




vim OLIENTE

SANIA MARIA/RS

stone

COMPRA FUGAZ COZINHIA ELAZER
23/07/2024 + 13.24 CNPJ 18 03, 579/0002-03
( CREDITO ) RS 23,007
MASTERCARD - ++/ 0123 AUT F43650

ENPBR9I237176795 | SDK « 4 87

CNPJ: 18037579000203 SM La
Nches Ltda ME
Ria Pedro Pereirs 1450, LANCH
ERIA 1
N\)'\tbd O"‘”h ira de | Ouirdes, Da'll
a Maria, RS, - ¢ EP: 97050-59¢

Documento A suxiliar da Nota Fisca
lde C Onsumidor Eletronic a

Cod Des: Qtd Un Vi Unit v "ot
59 Almoco
o 1 UN 5,00 5,00
21 PRATO FEITO
I'UN 23,00 23.00
Qtde. total de itens 2
Valor total R$ 28,00
FORMA PAGAMENT O
VALOR PAGO R$
Cantac de Credito 28.00
Mastercard

Consuilte pela Chave de Acesso e
m

www.sefaz.rs.gov. brinfeelconsult
a

4324 0718 0375 7900 0203 6500

0000 G006 3113 4085 5157

i

Consumidor nao identificado
NFC-e n 600000631 Serie 0
23/07/24 13:25:03
Protocolo de Autorizacaa:
2432404%3261902
Data de autorizacao:

23/07/24 13:24:43

Tributos Totais Incidentes [Lei Fe
deral 12.741/2012): R$8,52
Fonte: IBPT/empresometro. com
br

DOCUMENTO EMITIDO POR M
E OU EPP OPTANTE PELO SIM
PLES NACIONAL. NAO GERA D
IREITO A CREDITO FISCAL DE
1P

Gbrigado, volte se:n; (s

UIHHJ' I‘M JAEFART
NEC-eTsd:
Hl HH| ,.: )

fliuxiliar da Hota Fiscal ae Consugido _Fletrdnica

U)‘
Dutalhe da Jenda
T I} Lot T o .
‘. ‘r:n il GL. uflIT (§ I, TOTAL (RS
{ It ERa T FHON P OES
{ .
i7
) : } Wit 5 i (o] o4 15394
i i H t . )L
il ',‘ v)’ .:" i, 44
ij ot R i it i u
Uid 1A t i -
.0 { {8, ¢ 4,/9
337 MRiUNLSE HELL mrlita teaD S 2008
L5, 99 LR
{ Adsdd
uth. fulAl Be ITEHS ‘ 4
UALOR TOTAL Re Ju, 13
VALER PAG
Pmu L PRaAHEHTY 30,00

A A
.00

19,980

Lonsulie veis Lhave e
f 'ﬁi\,‘.!l‘-"‘.'

FCE- O aspa?
G012 5618 3447 6104

4324 G793 0150 0600 1760 6510 3000

CORSUMIDUR . CORSUHIONR way [OEWTIF CADD
wEo-e BOI75C Sér 14437 7208 i i
' frut , i ; Rl i t'Q‘V “"
Data de Auilui V26 25

CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E RES’
ESTRELA DO PORTO LTDA.
R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (61)3226-2721 | E.:
09673104446

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUM)DO_R ELETRONICA
# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. VI Total

005 ESPETO CORRIDO .

oot O?.O N : PC X 110,00 110,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL RS 110,00

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pagg
110,

Cartdo de Crédito
Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz. rs.gov.br/nfce/consulta
4324 0707 6114 0200 0171 6500 2000 0001 6914 3334
0316
CONSUMIDOR CPF: 4%6.522.290-15
CARLOS AUGUSTO
NFC-e n° 000000169 Série 002 25/07/2024 13:12:02
Protocolo de Autorizagdo: 243240506525400
Data de Autorizagdo 25/07/2024 13:12:39

VLR. RECEBIDO: 110,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 110,00 _ i
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 4,62
Aquario ERP

IC TENEDINT RFFETCOFS [TDA
CNPIL 186166156601689
Inscikstadualt 89632671583
Avenida Cristévas Columbo, 185
Bairrol Floresta
Cidadet Pucto Alegre/Rs
CEPY 90560803
DANFE NFC «
Ducumento Auxiliar da Nuta Fiscal de
Consunidur Eletidnica - Nao permite
d;uuvelldmeulu de Ll(»'AIIlu de 1CHS
nlu]uunll LIVRE
24 [3]REFRIGERANTE

1 UN x -H,BU 42,498
1 UN x 7,00 7,80

QUANTIDADE TOTAI DF TTENS 2
VALOR TOTAL RS 44,96
FORMA DE PAGAMENTO e

Cartao de Créddito 19,960

Ninerol 46n Jk‘l't- B}
Enissans 24/67/2029 3221
Consulte pela chave de acesso en
wwwesefazrsigov b /nfee/consul ta
CHAVE DF ACFSSO
4324 6710 6166 1568 9189 65681 1666 0646
8516 8915 6344

C ONSUHIDON NAU IDENTIFICADO

Ducumnento uuilldu por HE ou EPP uplante
pelo Siuples Nacional
Nav gera direito a crédito fiscal de §b1

Pributos aprox. (Lei Fed. 12.741/1612)
Fedt RS 1,37 Ests RS 1,99

Plulux_ulu de Auturizagaos 2432484
24707/2024 13322113

NFC-¢ endtida por Vero Nota Integrada

E 241G1/124 | 13:21
vVero VIA LOJA
BANCHETTIT GRILL
CNPJ: 10.616.615/0001-09

REDE: 414100900 ESTAB: 455

TEr ]

'MA ERCARD

{CRED A VISTA Rs 49 90
{CARTAD G173 NSU: o6 :
; AUTORLZADA SEN

001 36769 AT Fi0885
ot




IFSe:

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

@

Frereiiura municipal ae roro

Alegre/RS
(51)3289-0156

ve de Acesso da NFS-e

49022207747151000157000000000331624073429119126

nero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

6 26/07/2024 26/07/2024 03:16:02

nero da DPS . Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

1726031627436 1 26/07/2024 03:16:02 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

ITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

stador do Servigo 07.747.151/0001-57 - (51) 3215-6600

E-mail

ne / Nome Empresarial
BAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

lerego
RONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO

ples Nacional na Data de Competéncia

tante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

CEP
90010-241

Regime de apuracgéo dos tributos federais pelo Simples Nacional e o ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagao municipal do tributo

MADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
486.522.290-15 - -

ne / Nome Empresarial E-mall

RLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS -

lereco Municipio CEP

A CARLOS MARIENSES, 787, CASA, CENTRO Tupancireta - RS 98170-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

RVIGO PRESTADO

figo de Tributagdo Nacional
01.01 - Hospedagem em hotéis,
elaria maritima e congéneres (0 ...

scrigéo do Servigo

RIODO DE HOSPEDAGEM 23/07/2024 A 26/07/2024 | HOSPEDE: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

Cédigo de Tributagédo Municipal

Local da Prestagdo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagdo

IBUTAGAO MUNICIPAL

jutagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo

eragao Tributavel Porto Alegre - RS Nenhum

o de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
Nao - "

or do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM

292,50 R$ 0,00 - -

ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

292,50 5,00% Nao Retido R$ 14,62

IBUTAGAO FEDERAL

F CP CSLL

0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
- - R$ 0,00

LOR TOTAL DA NFS-E

or do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

292,50 R$ 0,00 R$ 0,00 -

F, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

0,00 - R$ 292,50

TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals

Estaduais

Municlpais

‘ORMAGOES COMPLEMENTARES




